Malefactarium, s. v. w. Malefacta.

Malelang, s. Malegano.

Maleferatus, improbus, facinorosus (D. aus Reines. Var. Leclion. lib. 1. c. 4. p. 12).

Maleferratus, eine Krankheit der Pferde, bei Petr. de Crescent. de Agriult. 9. 33.

Maleficare, s. Maleficus.

Maleficiati, die in Folge eines Zaubers die eheliche Pflicht nicht erfüllen können, Bleynian. Inst. lib. 2. p. 167: „Et denique nonnulli vocantur maleficiati, ut pote maleficio, sive sorte, aut incantatione ad rem venereum inhaliles effecti.“

Maleficium, 1) jede Uebelthat. — 2) Beschädigung, Schaden, Stat. Raim. com. Tolos, contra haeret. an. 1233: „Item statuimus quod occulta et clandestina maleficia de communitate civitatum, castrorum et villarum, in quibus seu in eorum tene-mentis fuerint perpetrata, de nocte vel de die, occulte, sive per incendium, sive per incisionem atborum aut vinearum, vel segetum, vel occasione animalium, vel effusionem liquidorum, vel dispersionem aridorum, aut alio modo —.“ — 3) S. v. w. Mala-rium, Verkümmelung eines Gliedes, Beschädigung, laesio enormis, Urk. v. 1224 (D.): „Cum

querela verteretur inter capitulum B. M. Carnotensis ex una parte, et Herveum dominum de Gualardum ex altera, super quibusdam injuriis et maleficis, quae filii dieti Hervei quemdam excaecaverant et pugno mutilaverant.“

**Maleficus**, Zauberer, der wahrsagt und Tränke kostet, Magus, auch mit venescus und mathematicus gleichbedeutend, S. Hieronym. in Hierem. c. 27: „maleficos, quos vel veneficos possumus appellare, vel daemonum phantasmatis servientes.“ Augustin. de Civit. Dei 10. 9: „Qui quasi conantur ista discernere, et illicitis ritibus deditos alios damnabiles, quos et maleficos vulgus appellat.“ Laetant. 7. 17: „Sed et eos Magi, et ii, quos vere maleficos vulgus appellat, cum artes suas execrabilis exercent.“ L. 4 et 6. Cod. de Malef. & Venef.: „Quos ob facinorum magnitudinem vulgus maleficos appellat, et qui malefici vulgi consuetudine nomenupantur.“ Auch L. Sal. tit. 21; L. Ripuar. tit. 82; L. Longob. lib. 2. tit. 55. §. 11; Capitul. Caroli M. I. 21. — **Maleficium**, Zauberer, Zauberkunst, im Cod. Theod. — **Maleficare**, zaubern, vergaubern, bezaubern, Act. SS. Mart. I. 754.

**Malefroz** (malefrock), Wunde oder bedeutende Quetschung, Tabular. FURN. (D.): „malefroz vulnus quod tegi non potest.“

**Malegano**, im Pact. Leg. Sal. ed. Eceard. 32. 7: „Si vero quartum digitum excusserit, malb. malegano, 600 den. qui faciunt sol. 15 culpabilis judicetur.“ wo Eceard malephano oder malefang vorzieht: der Ringfinger, an welchen der Verlobungsring gesteckt wird.